PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 46/2017

Senhores Vereadores,

O Vereador que o presente subscreve, nos termos do Regimento

Interno, e após apreciação e aprovação do Soberano Plenário desta Casa de Leis,

requer que seja oficializado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal em Exercício,

para que providencie a recuperação do corrimão da ponte sobre o Rio José Pedro e

solucionar o problema de acumulo de barro sobre a mesma.

Justifica-se a solicitação em razão da localidade ser passagem dos

moradores do conjunto habitacional Otacílio, inclusive crianças. Solicitar também

que seja providenciado a solução para o acumulo de barro sobre a ponte, que tem

trazido muitos transtornos e falta de segurança aos transeuntes.

Justifica-se a solicitação pois a ponte recebe grande movimento de

veículos, colocando ainda mais em risco a vida dos pedestres.

Face a importância deste requerido, solicitamos sua aprovação pelos

ilustres Vereadores em regime de urgência.

Câmara Municipal de Conceição de Ipanema, 07 de dezembro de

2017.

Atenciosamente.

Manoel Pereira da Costa

Vereador